

Referat fra koordinatormøde

- **2 personer fra hvert af de faste udvalg samt FU og Bodil Wöhnert**

23/08-2023 kl. 9.30 – 13.00

Sted: Skovsgaard Hotel, Skovsgaard, Brovst

Fremmødte: Distriktsformand Jørgen Møller Larsen, Kasserer Mogens Nielsen, Landsbestyrelsen Bodil Wöhnert, Foreningskonsulent Torben Færk, Social humanitær udvalg: Elin Mathiasen, Mona Kristensen, IT-udvalg: Mogens Nielsen, Kost og motionsudvalg: Lisbeth Juelskov, Lisbeth Schaarup, Ældrepolitisk udvalg: John Kirstein, Sundhedsudvalg :Karen Marie Dencker, Lisbeth Dørum
Afbud: Lasse Breddam, Peter Møller Jensen

	Dagsorden FU	Referat
1	Velkomst ved Jørgen Møller Larsen – valg af mødeleder Godkendelse af dagsorden Ændringsforslag Godkendelse af referat fra 12/01 2023	Jørgen Møller Larsen bød velkommen til alle fremmødte og foreslog Torben Færk som mødeleder. Torben blev valgt. Præsentation af alle fremmødte incl. Hvilke roller hver især har. Dagsorden godkendt incl. Ændringsforslag Referat godkendt
2	Kort nyt fra Landsbestyrelsen og fra FU i D1 ved Bodil Wöhnert og Jørgen Møller Larsen. <ul style="list-style-type: none">• Styrkelse af D1's hjemmeside.• Hvad skal med på hjemmesiden?	Bodil Wöhnert refererede fra Landsbestyrelsesmøde juni 2023: <u>Indhold næste dialogmøde:</u> <ul style="list-style-type: none">- Strategi 2024- Aktuelt på det ældre- og sundhedspolitiske område- Ensomhed <u>Ændring vejledende forretningsorden for distrikter vedrørende stemmeberettigede</u> <ul style="list-style-type: none">- Formænd for koordinationsudvalg, som ikke er lokalbestyrelsesformænd, deltager i distriktsmøderne på lige fod med lokalbestyrelsesformændene dog uden stemmeret <u>Ældretelefon</u> har modtaget fondsstøtte fra Trygfonden til at ændre til en samtaletelefon i stil med Børnetelefonen <u>Sammen mod ensomhed</u> <ul style="list-style-type: none">- Det nationale Partnerskab mod ensomhed har sammen med Røde Kors og Ældre Sagen udarbejdet strategi og handlingsplan. Begge rapporter kan rekvireres ved ÆS. BW vil opfordre til at rapporterne bliver sendt til lokalformænd. Link Jørgen Møller Larsen <u>Udfordringer:</u> <ul style="list-style-type: none">- PMJ kan alene udføre adm. arbejde fra hjemmet grundet gangbesvær- Thorleif Fast Jensen er stoppet som områderedaktør (sygdom) <u>Hjemmesiden distrikt 1</u> <ul style="list-style-type: none">- Forslag til ændringer gennemgået og godkendt- Orla Olesen, Aalborg redaktør.- Materiale til hjemmeside sendes fremover til PMJ og cc til JML. Ved evt. problemer med publicering sendes til JML/TF Møde distriktsformænd/ næstformænd <ul style="list-style-type: none">- Fordeling af penge til distrikter blev drøftet, idet andre

		distrikter mener, at D1 får for stor en andel. Fordelingen er baseret på antal km ² og antal kommuner. Der er aktuelt ikke truffet ny beslutning herom
3	Aktuelt nyt v/ Torben Færk Puljesystemet v/ TF <ul style="list-style-type: none"> Hvem søger og hvem afrapporterer. Office 365 – er der noget nyt	Distriktstræf i Vingsted 7.-8. februar 2024 Torben Færk orienterede om puljesystemet og ansøgning til afholdelse af temadage. Obs kriterier for tildeling og kontakt Torben ved behov for hjælp. Torben hjælper gerne med planlægning af temadage. I 2023 har der været opdeling i to puljer. For 2024 igen kun 1 pulje til hele året. Office 365- intet nyt. Enkelte lokalafdelinger har fået licenser
4	Sammensætningen af distrikt udvalgene. FU: <ul style="list-style-type: none"> Formand JML Næstformand Lasse Breddam Kasserer Mogens Nielsen Sekretær PMJ Koordinatorer: <ul style="list-style-type: none"> Sundhedsudvalget (Karen Marie Dencker Johansen) SocialHumanitær udvalg (Elin Mathiesen) IT udvalg (Mogens Nielsen) Kost og motionsudv. Lone Juelsbo/ Lisbeth Schaarup ÆldrePolitisk udvalg (John Kirstein) 	Sammensætning af distriktsudvalg blev gennemgået og hvert udvalg refererede afholdte og nye aktiviteter: <u>Sundhedsudvalg:</u> <ul style="list-style-type: none"> Referater på hjemmeside, samt nyhedsbrev udsendes Regionspolitiker Pia Buus Pindstrup, Sundhedssamarbejdsudvalget inviteres til næste møde Der afgives høringssvar til Sundhedsaftale 2024-2027 i samarbejde med Sekretariatet Temadag 12. oktober i Års Messecenter: Forebyggelse af u hensigtsmæssige indlæggelser og hvad sker der, når vi ringer 1-1-2? Planlægger med et 2-dages seminar i februar <u>Kost og Motion:</u> <ul style="list-style-type: none"> Temadag 25. september om kost og udendørs motion er fuldt tegnet. Udvalget søger flere medlemmer og diverse udfordringer/ forslag drøftet. <u>IT-udvalg:</u> <ul style="list-style-type: none"> Temadag 21. september: Digitale oplevelser og E-boks mangler tilmeldte. MN påtænker at stoppe i udvalget til foråret og begrundede sin beslutning med manglende interesse i lokalområderne for diverse tilbud om kurser m.v. på IT-området. MN foreslår en reetablering af IT-udvalget med henblik på at klæde frivillige i lokalafdelingerne på til det digitale liv, som fylder mere og mere i kommuner og i sundhedsvæsenet. <u>Social-humanitær:</u> <ul style="list-style-type: none"> Afholdt 1 netværksdag i Hobro og 28. afholdes netværksdag i Nørresundby Temadag om Mandefællesskab 9. november i Års er for alle Udvalgsmøde 16. juni og igen 22. september. Efterlyser ideer til foredragsholder: Hospitalspræst Ruth Østergaard og psykolog og foredragsholder Ole Kamp blev foreslået. JML sender kontaktoplysninger? Udvalget efterlyser flere medlemmer <u>Ældrepolitisk udvalg:</u> <ul style="list-style-type: none"> Afholdt temadag i Rold 1. juni med 28 deltagere Temadag igen 8. november med Per Toftenæs, ældrepolitisk konsulent om Sundhedsreform set fra det

		<p>kommunale perspektiv samt Torben Pedersen, Patientinddragelsesrepræsentant om PIU og sundhedsklynger</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udfordring med at der er for få frivillige, der er interesserede i ældrepolitik. - Gerne flere medlemmer til udvalget!!!! - JK har arbejdet med Hjørring Kommunes kosttilbud til ældre på plejehjem
5	Økonomi ved Mogens Nielsen	<p>Der er styr på økonomien. 57,872 på driftspulje og 202.756 på prokurekontoen</p>
6	<p>Korte indlæg fra en distriktskoordinator fra hvert distriktsudvalg. Planlagte eller påtænkte møder/temadage fra de forskellige udvalg. Hvert udvalg bedes fremlægge 2 gode ideer til aktiviteter i 2023-24</p>	Behandlet under punkt 4
6A	<p>Forslag om ændring af betingelserne for Æresbevis i Ældre Sagen. v/ Formand Ældre Sagen Sæby Ole Berg</p>	<p>Som reglerne er i øjeblikket, kan æresbevis ikke tildeles en frivillig, der fortætter med at være frivillig med en anden rolle.</p>
7	Hvad forventer udvalgene af FU	Opdatering af hjemmesiden
8	Eventuelt.	<p>Velfærdsteknologi, Sundhedsøkonomi - prioritering af ressourcer - telemedicin, digitale løsninger m.m. blev nævnt som mulige interessante områder at blive klogere på på et tidspunkt.</p>

Referent: Karen Marie Dencker Johansen